latio, nihil prorsus de re difficultissima, perquam intricata constituens, progressus fecisse dicetur?

Animadvertisimus denique, cum *tantum* his imponere tempus nos jubeat, omnes illas cautiones ad naturam gravissimi contractus servandam et stabilitatem legum fundamentalium obtinendam, nullius momenti et efficacitatis haberi posse, nisi hae in tranquillis temporibus condantur. Quomodo enim dicemus, legem fundamentalem revera communem voluntatem civium enuntiare, ubi illos, qui voluntatis illius loco sunt, aliud sentire et velle, simulque aliud agere videmus? Ex libero animo, ex intima persuasione leges fundamentales provenisse, prorsus negandum erit; ex urgenti forsan necessitate rerum, frustra dissentiente populo, eas extortas esse, dolendum est; accepta dicetur Constitutio, non vero ex seria ac sedata deliberatione profecta, cuius erit consequens, ut perperam latam Imperii legem cives renovare mox concupiscant. Hoc demum palmarium legum fundamentalium praesidium est, condi illas, nulla praevalente vi extranea vel metu, ut ideo verum pactum constituant et liberam contrahentium voluntatem exprimant leges fundamentales.

T A N T U M .

## THESES.

---

### I.

Non constat, PAULUM et ULPIANUM de cumulatione  
poenarum diversa probasse.

### II.

Minus probanda est sententia Cl. UNTERHOLZNERI,  
(*Verjährungslehre* I § 133) heredem rem adpre-  
hendere debere ut ejus dominium acquirat, licet,  
jacente hereditate, usucapio impleta sit.

### III.

In L. XII Tabul. non legebatur: „Uti legassit  
*paterfamilias* suae rei, ita jus esto.“

## IV.

Non obstare videtur Art. 11 de principiis in legum nostrarum applicatione universe observandis, (Algemeene Bepalingen der wetgeving van het Koningrijk) quominus judex possit vim legis negare, Legi fundamentali manifeste contrariae.

## V.

Vocabulum »*schade*“ Art. 1407 alin. 1. Cod. Civ. non tantum de damno pecuniario, ex vulneratione vel mutilatione orto, intelligendum est, sed generalem recipit interpretationem de omni illato detimento (*b. v. door geleden smart of ontsiering*).

## VI.

Cum dies literarum cambialium cedere videtur die dominico, tamen protestatio die Martis fieri debet.

## VII.

Vim a magistratu vel officiali publico, contra jus adhibitam, vi repellere licet; quo facto aliquis non incidit in Art. 209 Cod. Poen.

## VIII.

Quaestiones *juris* quaelibet, ideoque controversiae de juribus cum privatis, tum publicis ac politicis in specie sic dictis, judici ordinario relinquendae videbantur, nulla facta exceptione; quo nomine reprehendendum censemus Art. 148 Legis nostrae fundamentalis.